
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.244  35Quarta-feira, 04 DE JANEIRO DE 2023

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº003/23 DE 03.01.2023
Servidora: ANA ADELIA DE SOUZA MOREIRA
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
Matrícula: 715867/ 1
Período de Gozo: 09.01.2023 a 07.02.2023, 30 (Trinta) dias restantes.
Triênios: 13.03.2016 a 12.03.2019
Autoridade que concedeu: LUIZ MARIA DE JESUS SOARES JUNIOR/ Secre-
tário Adjunto de Estado de Cultura / SECULT

Protocolo: 892803

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 001 DE 02 DE JANEIRO DE 2023
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, no 
uso de suas atribuições legais e, considerando os termos do Processo 
nº2022/1644128- ASSPLAN/SECULT, de 28.12.2022,
R E S O L V E:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, de 09.01.2023 a 07.02.2023 
para o período de 05.06.2023 a 04.07.2023, 30(trinta) dias de usufruto 
de férias da servidora TERESA CATARINA ALMEIDA DA COSTA, matrícula 
nº57207095/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, concedi-
das através da portaria coletiva nº721 de 31.10.2022, publicada no DOE de 
03.11.2022, referente ao Período Aquisitivo de 03.11.2021 a 02.11.2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 02 de Janeiro de 2023.
LUIZ MARIA DE JESUS SOARES JUNIOR
Secretário Adjunto/SECULT.

Protocolo: 892796

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

A Secretaria de Estado de Cultura – SECULT publica abaixo a Relação 
de Representantes de Setoriais de Cultura, escolhidas em votação, em 
reuniões convocadas e realizadas no período de setembro a novembro de 
2022. Esta comissão têm a missão de colaborar para a operacionalização 
dos recursos da Lei Complementar 195/2022 – 08/07/2022 - Lei Paulo 
Gustavo no Estado do Pará, notadamente na elaboração de editais dos 
respectivos setoriais.
Deixaram de ser escolhidos, por falta de quórum, representantes das seto-
riais de Artes Visuais, Culturas Indígenas e Patrimônio Material.

Setorial Representantes E-Mail

Artesanato

Silvio Pires de Oliveira silviopiresdo@gmail.com

Lidiane Diogo lidiane_diogo@hotmail.com

Audiovisual

Pedro Couceiro pedrococeiro1@gmail.com

Raphael Ribeiro raphaelribeiro.pr@gmail.com

Circo

Rui Raiol circoruiraiol@gmail.com

Suzana Pimenta Dias diassuzy303@gmail.com

Cultura Afro-brasileira

Raimundo Magno Cardoso Nascimento rm_mojuense@yahoo.com.br

Edson Silva Barbosa edsonadv8@gmail.com

Cultura Alimentar

Tainá Paiva Godinho iacitataamazonia@gmail.com

Kelly Rocha kel_26rocha@hotmail.com

Cultura Digital

Antônio Claudio Costa Alfonso falecom@lablivre.org

Sofia Lana Lobato Gonçalves sofi.lobat@gmail.com

Culturas Populares

Claudia Maria Santos Peniche vickpeniche@hotmail.com

Wanziler de Brito de Carvalho wanzilercarvalho@gmail.com

Cultura Urbana e Periférica

Ivan Pires amazonhiphop@gmail.com

Rodrigo Macedo geldunorte@gmail.com

Dança

Igor Barbosa Marques sr.marques91@yahoo.com.br

Gysllene de Araújo Coelho gysllenearaujo28@gmail.com

Livro e Leitura

Raimundo José R. de Oliveira rfrdeoliveira@gmail.com

Expedito Quaresma Costa expeditoconfraria@yahoo.com

Moda e Design

Sâmia Batista e Silva samia79@gmail.com

Graziela Ribeiro Baena graziela.baena@gmail.com

Museus e Memoriais

Alufa Licuta Oxoronga alufalicuta@hotmail.com

Alexandre Nazareno Miranda Costa alexandrecaruana@yahoo.com.br

Música

Paulo Sérgio de Almeida Corrêa paulosac@ufpa.br

André Luis Batista Santa Brígida andredrum293@gmail.com

Patrimônio Imaterial

Denilce Rabelo Borges denilceborges@yahoo.com.br

Claudete Freire Barroso claudetefreirebarroso@gmail.com

Pontos e Pontões

Dulcidéia da Conceição Palheta dulcideiapalheta@gmail.com

Leila Trindade da Conceição leilatrindadeufpa@gmail.com

Teatro

Paulo Roberto Santana Furtado  rspaulo36@gmail.com

Luiz Claudio da Silva Melo silvamelo46@gmail.com

Protocolo: 892779

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA da Portaria 2094 de 27 de dezembro de 2022, publicada no 
DOE 35.238 de 29/12/2022, a qual determina férias ao servidor na tabela 
abaixo:
Onde se lê:
MATRÍCULA NOME CARGO PERÍODO DE GOZO PERÍODO AQUISITIVO

32930/ 1 WALDINEI ROMANO DE SOUSA AUXILIAR REFERENCIA XX 23/02/2023 a 27/03/2023 01/03/2021 a 28/02/2022

Leia-se:
MATRÍCULA NOME CARGO PERÍODO DE GOZO PERÍODO AQUISITIVO

32930/ 1 WALDINEI ROMANO DE SOUSA AUXILIAR REFERENCIA XX 23/02/2023 a 24/03/2023 01/03/2021 a 28/02/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 892790
ERRATA DO PROTOCOLO –892476
Publicado no D.O.E nº 35.241 em 02/01/2023
Onde se lê: “[...] PORTARIA N°2101 DE 2101 DE DEZEMBRO DE 2022[...]”
Leia-se: “[...] PORTARIA N°2101 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022[...]

Protocolo: 892691


